
Copia 

Comune di Germignaga 
 

Provincia di  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

Segreteria, Affari Generali 
N. 106 Del 28/11/2025 

 

OGGETTO:  

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE 
INDETERMINATO (18 ORE SETTIMANALI) DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX 
CAT D) DA DESTINARSI ALL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA  ASSISTENTE 
SOCIALE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E DATA DELLE PROVE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Segreteria, Affari Generali 
 

Richiamati:  

 il decreto del Sindaco n.4 del 14.02.2025 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Germignaga;  

 la determinazione n. 90 del 28.10.2025 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (18 ore) e indeterminato di 
Istruttore Direttivo Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat.D) da destinarsi 
all’Area Servizi alla Persona;  

 la propria determinazione n.103/2025 con la quale venivano ammessi i candidati idonei alla 
selezione in oggetto;  

Dato atto che:  

 il bando di concorso di cui sopra è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, nell’Area 
Amministrazione Trasparente del sito comunale e sul portale del reclutamento del personale 
InPA.gov.it;  

 il termine per la presentazione delle domande di ammissione risulta scaduto alle ore 13.00 del 
27.11.2025; 

 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della suddetta 
procedura concorsuale; 

Considerato che la composizione della Commissione giudicatrice deve tenere conto della legge 
sulle pari opportunità tra uomini e donne; 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Dato atto che, a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, i membri delle 



Commissioni Giudicatrici: 

 sono tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra i funzionari delle   
Amministrazioni o docenti; 

 non possono essere componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione; 
 non possono ricoprire cariche politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
 non devono essere, a norma dell’art. 35 bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001, 

introdotto dalla Legge n. 190/2012, stati condannati, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro II del codice penale; 

Rilevato che, ai sensi dell'art.35, comma 3, lett.e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le Commissioni 
di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza scelti tra 
Funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell'organo di Direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche 
politiche e che non siano rappresentanti Sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali, e che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma1, lett. a), del richiamato 
D.Lgs.n.165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle 
commissioni di concorso; 

Visti: 

 l'art. 107, comma 3, del D.Lgs.18-8-2000, n.267 che dispone che spetta ai dirigenti 
dell'Ente la     presidenza delle Commissioni di concorso; 

 l’art. 9 del DPR 487/1994, così come modificato con DPR 82 del 16/6/2023; 
 
Ritenuto, pertanto, di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica, 
rispetto alle prove, i Signori: 

 Dott.ssa Anna Infante  – Segretario Generale – Presidente; 
 Dott.ssa Marisa Lenardon – Responsabile dell’Area Servizi alla Persona – Membro interno 

esperto; 
 Dott.ssa Simona Arcilesi - Assistente Sociale del Comune di Cuasso al Monte – Membro  

esterno esperto autorizzata con nota acquisita al prot dell’Ente n.10226/2025; 
 Sig. Matteo Pugni – Istruttore Amministrativo - Comune di Germignaga – segretario 

verbalizzante;  
 
Ritenuto opportuno di stabilire inoltre il calendario delle prove concorsuali come segue: 

 Lunedì 15 Dicembre 2025 ore 15:00 prova scritta e orale; 
 

 
Accertato che nella composizione della Commissione Giudicatrice viene garantito il rispetto 
delle pari   opportunità tra uomini e donne, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 
165/2001; 

Ricordato che i componenti delle Commissioni Giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento 
della Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi dell’art. 35 bis del 
D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadono dalla nomina; 



Dato atto che il Responsabile del Servizio procedente, esercita il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime il proprio 
parere favorevole attraverso la stessa sottoscrizione del provvedimento; 

Visti:  

 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il D.P.R. n. 487/1994 e ss. mm. ed ii.; 

D E T E R M I N A 

1) Di nominare, nelle persone di seguito indicate, la Commissione Giudicatrice concorso 
pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (18 ore) e 
indeterminato di "Assistente Sociale  – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 
(ex cat. D)”: 
Dott.ssa Anna Infante  – Segretario Generale – Presidente. 
Dott.ssa Marisa Lenardon – Responsabile dell’Area Servizi alla Persona – Membro interno 
esperto. 
Dott.ssa Simona Arcilesi - Assistente Sociale del Comune di Cuasso al Monte – Membro  
esterno esperto. 
Sig. Matteo Pugni – Istruttore Amministrativo - Comune di Germignaga – segretario 
verbalizzante. 

2) Di dare atto che i membri nominati non sono componenti dell’organo di direzione politica 
dell’Amministrazione, non ricoprono cariche politiche, né sono rappresentanti sindacali, 
né designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali. 

3) Di stabilire il calendario delle prove concorsuali come segue: 
Lunedì 15 Dicembre 2025 ore 15:00 prova scritta e orale. 
 

4) Di impegnare la somma ad euro 300,00 comprensivi di oneri di legge, quale compenso 
spettante solamente al membro esterno della predetta commissione, al capitolo 780/30/1 
del Bilancio di Previsione 2025/2027 competenza 2025. 

 
5) Di demandare all’Ufficio Finanziario la successiva liquidazione della suddetta cifra per la  

Dott.ssa Simona Arcilesi. 
 

6) Di provvedere alla pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale on line per 15 
gg. naturali e consecutivi 

 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
F.to: Dr. Marco Fazio  

 
 
 
 

Anno 
Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 
Importo € 

2025 741 01021 780 30 1 500,00 200,00 300,00 


